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Adress  

Regeringskansliet 

Utbildningsdepartementet 103 33 

Stockholm  

 

 

Yttrande remiss Ökad attraktionskraft för kunskapsnationen Sverige, SOU 2018:78) 

 

I det följande redovisas främst synpunkter på remissen som anknyter till studieadministration 

i allmänhet och i Ladok i synnerhet. 

 

5.3.7 Personnummer 

Utredningen betonar vikten av att inresande studenter och anställda ges förbättrade 

möjligheter att använda fungerande identitetsbeteckningar och talar särskilt om Skatteverkets 

samordningsnummer som kan tilldelas personer som inte är folkbokförda i Sverige. Ladok 

och NyA har ett gemensamt system för s.k. interimspersonnummer som används för sökande 

och studerande som saknar svenskt personnummer. När en student tilldelas ett svenskt 

personnummer byts interimspersonnumret ut mot detta. I de fall studenter har fått 

samordningsnummer borde de kunna användas även i studieregistret. Det kräver dock 

anpassning i NyA:s och Ladoks gemensamma studentregister som förvaltas av UHR. 

 

6.6.2 Underlättad informationsöverföring 

Utredningen föreslår en förändring i Förordningen (1993:1153) om redovisning av studier 

m.m. vid universitet och högskolor innebärande att uppgifter från ett lärosätes studieregister 

ska få lämnas ut till Migrationsverket på medium för automatiserad behandling om 

uppgifterna behövs för hantering av uppehållstillstånd av studier. 

 

En sådan förändring skulle innebära att utlämnandet av uppgifter till Migrationsverket kan ske 

enligt samma mönster som gäller för utlämnande till andra myndigheter till vilka uppgifter får 

lämnas ut på medium för automatiserad behandling. Den nuvarande formuleringen i 

förordningen är otymplig och försvårar integrationen mellan Ladok och Migrationsverkets 

system, vilket gör att maximal nytta i fråga om informationsöverföring inte kan uppnås. Med 

den föreslagna formuleringen skulle integrationen mellan kunna förbättras och förenklas samt 

även kunna användas inte bara i relation till avgiftsskyldiga studenter utan också för 

doktorander och i processen för förlängning av uppehållstillstånd. Det skulle innebära nytta 

för lärosätena i form av minskad manuell handläggning, för Migrationsverket som kan få mer 

och bättre information automatiskt och därmed en snabbare handläggningsprocess, vilket då 

också gynnar berörda studenter och doktorander. 

 

7.5.4 Bestämmelser om avstängning bör upphävas 

Att ersätta avstängning p.g.a. obetald studieavgift med ett hinder mot registrering till dess att 

avgiften är betald vore väl anpassat till redan existerande processer. I processen för anmälan 

och behörighetsbedömning för fortsatta studier inom det utbildningsprogram som studenten är 

antagen till, finns samma möjligheter som vid den ursprungliga antagningen till programmet  
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att förse det fortsatta deltagandet med villkor om att avgift ska vara betald innan studenten får 

ta sin plats i anspråk. Villkoret finns kvar till dess att avgiften är betald och registrering kan 

inte genomföras innan villkoret tagits bort. 

 

9.5 Status som student 

Som utredningen påpekar saknas idag bestämmelser som registrering i högskoleförordningen, 

men att registrering ska göras följer av bestämmelserna i SFS 1993:1153 och är det sedan 

mycket länge vedertagna sättet att dokumentera studenternas deltagande i utbildning. Att 

införa en bestämmelse om registrering i HF skulle vara ett förtydligande som medför fördelar 

i studieadministrativa sammanhang, inte minst vad gäller regleringen av statusen som student 

för utbytesstudenter och studenter inom beställd utbildning. Att utvidga studentbegreppet på 

det sätt som utredningen föreslår är välmotiverat. 

 

10.2 Utredningens förslag om beställd utbildning 

Utredningens förslag om att regler för beställd utbildning ska införas i HF är välmotiverat och 

skulle ge grund för en mer likformig hantering och dokumentation av beställd utbildning. 

Huvudprincipen att beställd utbildning examineras och dokumenteras vid det utförande 

lärosätet är bra, liksom att behovet av dokumentation vid det beställande lärosätet i första 

hand bör tillgodoses genom tillgodoräknande. Med den konstruktion som Ladok nu har, kan 

tillgodoräknandet många gånger göras mycket enkelt i samband med examensutfärdandet, om 

utbildningen beställs av ett annat svenskt lärosäte, eftersom en students meriter vid behov är 

åtkomliga över lärosätesgränserna. 

 

Däremot är det i dagsläget inte möjligt att på ett enkelt sätt dela på information om 

helårsstudenter och -prestationer lärosätena emellan. Det är det beställande lärosätet som står 

för resurserna och ska ha ersättning inom takbeloppet för utbildningen ifråga, medan 

registreringar och resultat, d.v.s. underlaget för beräkningen, dokumenteras av det utförande 

lärosätet. Som utredningen påpekar är detta en komplexitet som kräver både tydliga 

överenskommelser lärosätena emellan och ett mer utvecklat systemstöd i Ladok än vad som 

finns idag för att kunna bli hanterat korrekt och på ett mer rationellt sätt än vad som nu är 

möjligt.  

 

 

 

Yttrandet lämnas av 

 

 

Mauritz Danielsson 

Konsortiechef 

 

 


